Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

Colegiado do Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física - MNPEF
Fone: (77) 3424-8600 – Ramal: 9412 – mnpef@uesb.edu.br

EDITAL PARA ELEIÇÃO DA COORDENAÇÃO DO MESTRADO NACIONAL
PROFISSIONAL EM ENSINO DE FÍSICA - MNPEF

BIÊNIO 2021-2023

Nos termos das Normas de Funcionamento dos Colegiados da Universidade Estadual do Sudoeste
da Bahia, a Coordenação do Colegiado do Programa Mestrado Nacional Profissional em Ensino de
Física - MNPEF, resolve que:

1. A eleição para a Coordenação do MNPEF será para o biênio 2021/2023;

2. Os discentes regularmente matriculados no Programa de MNPEF, do Polo UESB, estão

aptos a votar juntamente com os professores e funcionários efetivos do Colegiado do

MNPEF;

3. O período para inscrição de chapa (s) será de 01 a 06 de outubro de 2021;

4. A ficha de inscrição será disponibilizada pela Secretaria do MNPEF;

5. A entrega da ficha de inscrição deverá ser enviada a Secretaria do MNPEF, via e-mail.

6. A eleição será realizada no dia 08 de outubro de 2021, de forma remota, das 0:00 às

17:00 horas;

7. A apuração será realizada no dia 08 de outubro de 2021 a partir das 17:30 horas;

8. A proclamação dos resultados será anunciada pela Comissão Eleitoral, na reunião do

Colegiado do MNPEF, no próprio dia 08 de outubro de 2021, que será homologada pela

Plenária do Colegiado do Programa MNPEF às 17:30 horas.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória da Conquista, 23 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Ferdinand Martins da Silva

Prof. Dr. Wagner José Duarte

Profª. Drª. Valmir Henrique de Araújo

Comissão Eleitoral MNPEF